
 

 

 

Žemės ūkio ministerijos informacinės sistemos 

veiklos tęstinumo 

valdymo plano 

4 priedas 

 

REIKALAVIMAI TARNYBINIŲ STOČIŲ PATALPOMS, NAUDOJAMOMS ŽŪMIS 

VEIKLAI ATKURTI 

 

1. Už reikalavimų Patalpoms, naudojamoms ŽŪMIS veiklai atkurti (toliau – Patalpos), 

atsakingas IT paslaugų teikėjas. 

2. Patalpų, saugumo užtikrinimo priemonės: 

2.1. turi veikti tik legali programinė įranga; 

2.2. ne rečiau kaip kartą per metus turi būti atliekamas atsarginėse tarnybinėse stotyse 

naudojamos programinės įrangos patikrinimas; 

2.3. užtikrinamas išorės poveikio šaltinių – transporto priemonių keliamos vibracijos, eismo 

įvykių, radijo stočių, specialiųjų gamyklų, kitų išorės šaltinių minimalus poveikis Patalpoms ir jose 

esančiai techninei ir programinei įrangai; 

2.4. visos esančios išorinės durys ir langai Patalpose tinkamai apsaugoti nuo neleistinos 

prieigos; 

2.5. Patalpos atitinka priešgaisrinės saugos reikalavimus, įrengta priešgaisrinė signalizacija; 

2.6. Patalpose yra dujinė gaisro gesinimo sistema. Periodiškai atliekama dujinės gaisro 

gesinimo sistemos priemonių patikra; 

2.7. Patalpose įrengta įsilaužimo signalizacija, perduodanti signalą į visą parą veikiantį 

apsaugos pultą; 

2.8. Patalpos yra įjungtos į atskirą signalizacijos zoną; 

2.9. Patalpos atskirtos nuo bendrojo naudojimo patalpų ir atskirai rakinamos;  

2.10. Patalpos apsaugotos nedegiomis metalinėmis durimis; 

2.11. patekimas į Patalpas ribojamas pagal IT paslaugų teikėjo nustatytas patekimo į tarnybinių 

stočių patalpas taisykles; 

2.12. techninė įranga įnešama į patalpas ir išnešama iš jų informavus ŽŪMIS tvarkytoją; 

2.13. tarnybinės stotys apsaugotos nuo elektros srovės nutrūkimo ir svyravimų; 

2.14. rezervinio nenutrūkstamo maitinimo šaltinis užtikrina kompiuterinės įrangos veikimą ne 

trumpiau nei 10 minučių pagrindinio nenutrūkstamo maitinimo šaltinio neveikimo atveju ir nutrūkus 

elektros energijos tiekimui tarnybinės stotys maitinamos nuo kitos elektros linijos; 

2.15. ryšių kabeliai apsaugoti nuo neteisėto prisijungimo prie jų ir jų pažeidimo; 

2.16. Patalpose turi būti sukurtos gamintojo rekomenduojamos techninės įrangos darbo 

sąlygos; 

2.17. turi būti įrengta kondicionavimo sistema, nuolat stebimi temperatūros ir drėgmės 



2 

 

svyravimai; 

2.18. Patalpose palaikoma +22 (±5) ºC temperatūra ir 50 (±10) proc. santykinis oro drėgnis.  

 

_____________ 

 


